
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ��	����� �� ����

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A 1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da
Relação, nº 42, sala 304, Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-
9921 (fax), torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº
047/2014, Processo nº E-09/169/30//2013, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, realizado no dia 21 de agosto de 2014, às
14:01 horas, que teve por objeto a contratação de serviço de con-
fecção de distintivos para a Polícia Civil do Estado do Rio de Janeiro,
na forma do Termo de Referência (Anexo I), no valor total estimado
de R$ 191.160,00 (cento e noventa e um mil cento e sessenta reais).
O Pregoeiro ADJUDICOU o feito à empresa CORBÃ EDITORA AR-
TES GRÁFICAS LTDA, por ter oferecido o menor preço, perfazendo o
total geral de R$ 164.600,00 (cento e sessenta e quatro mil e seis-
centos reais).

Id: 1732405

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A 1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da
Relação, nº 42, sala 304, Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-
9921 (fax), torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº
047/2014, Processo nº E-09/169/30//2013, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, realizado no dia 21 de agosto de 2014, às
14:01 horas, que teve por objeto a contratação de serviço de con-
fecção de distintivos para a Polícia Civil do Estado do Rio de Janeiro,
na forma do Termo de Referência (Anexo I), no valor total estimado
de R$ 191.160,00 (cento e noventa e um mil cento e sessenta reais).
O Ilmo. Sr. Chefe da Polícia Civil, em despacho datado de 15.09.2014
HOMOLOGOU o feito à empresa CORBÃ EDITORA ARTES GRÁFI-
CAS LTDA, por ter oferecido o menor preço, perfazendo o total geral
de R$ 164.600,00 (cento e sessenta e quatro mil e seiscentos reais).

Id: 1732406

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A 1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da
Relação, nº 42, sala 304, Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-
9921 (fax), torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº
053/2014, Processo nº E-09/00169/149//2014, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, realizado no dia 09 de setembro de 2014, às
13:01 horas, que teve por objeto a prestação de serviços comuns de
Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede de Distribuição de Gases
do IMLAP, conforme especificação detalhada no Termo de Referência
- Anexo I, no valor total estimado de R$ 61.680,00 (sessenta e um
mil e seiscentos e oitenta reais). O Pregoeiro ADJUDICOU o feito à
empresa TEC MED INSTALAÇÕES E MONTAGENS LTDA-ME, por ter
oferecido o menor preço, perfazendo o total geral de R$ 61.750,00
(sessenta e um mil setecentos e cinquenta reais).

Id: 1732407

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A 1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da
Relação, nº 42, sala 304, Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-
9921 (fax), torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº
053/2014, Processo nº E-09/00169/149//2014, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, realizado no dia 09 de setembro de 2014, às
13:01 horas, que teve por objeto a prestação de serviços comuns de
Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede de Distribuição de Gases
do IMLAP, conforme especificação detalhada no Termo de Referência
- Anexo I, no valor total estimado de R$ 61.680,00 (sessenta e um
mil seiscentos e oitenta reais). O Ilmo. Sr. Chefe da Polícia Civil, em
despacho datado de 15.09.2014, HOMOLOGOU o feito à empresa
TEC MED INSTALAÇÕES E MONTAGENS LTDA-ME, por ter ofere-
cido o menor preço, perfazendo o total geral de R$ 61.750,00 (ses-
senta e um mil setecentos e cinquenta reais).

Id: 1732408

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE OFI-
CIAL DE CARTÓRIO POLICIAL DE 6ª CLASSE 2013

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Exmo. Dr. Fernando da Silva Veloso, Presidente da Comissão do
Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições, TORNA PUBLICO
o resultado da Prova de Capacidade de Física (2ª etapa/1ª fase do
certame) realizada em 14/09/2014, para os candidatos com decisões
judiciais, mediante as normas regulamentares estabelecidas no Edital
de abertura das inscrições, seus Anexos, eventuais retificações e ou-
tros atos.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
0920093-2 ALOAN ASSUNÇÃO BARRETO* AUSENTE
0911720-2 ANDERSON PINHEIRO SILVA* APTO
0914328-9 ARMANDO LAURENTINO DA COSTA

FILHO*
APTO

0918292-6 BRUNO LEONARDO CHAVES DA
COSTA*

APTO

0900634-6 CARLOS FRANCELINO COSTA JU-
NIOR*

INAPTO

0921322-8 FABRICIA MESQUITA DA SILVA* APTO
0906350-1 FERNANDA MARIA HENRIQUES FRA-

ZAO MATOS*
APTO

0933452-1 IVY DANIELLE BARREIRA MANHAES* INAPTO
0917976-3 MARCELO MENDONCA CORDEIRO* AUSENTE
0904699-2 PALEWA TAYSSA MERCON MARA-

FUZ*
INAPTO

0929153-9 THIAGO GOMES NUNES* AUSENTE
0919242-5 TIAGO DE SOUZA ARAUJO MACHA-

DO DE AZEVEDO*
INAPTO

0925210-0 VANESSA TARCITANO DE CARVALHO
SILVA*

INAPTO

Os recursos em face desse resultado. deverão ser encaminhados di-
retamente ao IBFC via correio, por SEDEX à Rua Waldomiro Gabriel
de Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - 06763-020
ou pessoalmente na Rua Anfilófio de Carvalho nº 29, sala 618, Bairro
Castelo, Rio de Janeiro, RJ, no horário das 10 às 16 horas, com data
de postagem ou entrega até o dia 23/09/2014.

Id: 1733353

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SILVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE OFI-
CIAL DE CARTÓRIO POLICIAL DE 6ª CLASSE/2008

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Presidente da Comissão do concurso em epígrafe, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a orientação traçada pela d. Procura-
doria Geral do Estado, através do Oficio nº PGE/PG-04/554/2014, EX-
CLUI do certame o candidato RODRIGO CARVALHO GUEIROS, tor-
nando sem efeito o Exame Pre-admissional, publicado no D.O. nº
099, de 30.05.2011.

Id: 1732436

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SILVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE OFI-
CIAL DE CARTÓRIO POLICIAL DE 6ª CLASSE/2013.

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Presidente da Comissão do concurso em epígrafe, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a orientação traçada pela d. Procura-
doria Geral do Estado, através do Ofício nº PGE/PG-04/644/2014, EX-
CLUI do certame o candidato JOÃO PAULO DAVIES DE SOUZA.

Id: 1732499

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLICIA SYLVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PE-
RITO CRIMINAL DE 3ª CLASSE - 2013

GABARITO DA 1ª VERIFICAÇÃO DE APRENDIZAGEM
PROVAS 'A' e 'B'

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Delegado de Polícia Dr. FERNANDO DA SILVA VELOSO, Presidente
da Comissão do Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICO os gabaritos das provas 'A' e 'B', da 1ª Verificação
de Aprendizagem do concurso em epígrafe.

PROVA 'A' PROVA 'B'
QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA

1 A 1 D
2 B 2 E
3 C 3 D
4 E 4 A
5 B 5 A
6 B 6 C
7 E 7 A
8 C 8 A
9 D 9 B
10 C 10 D
11 C 11 C
12 C 12 E
13 A 13 D
14 A 14 B
15 E 15 E
16 A 16 E
17 B 17 A
18 C 18 D
19 B 19 C
20 B 20 B
21 D 21 C
22 D 22 B
23 E 23 B
24 B 24 E
25 D 25 B
26 A 26 D
27 C 27 B
28 B 28 B
29 A 29 C
30 C 30 C
31 D 31 D
32 A 32 D
33 D 33 D
34 C 34 D
35 C 35 B
36 E 36 B
37 D 37 A
38 D 38 A
39 A 39 D
40 C 40 D
41 E 41 E
42 E 42 E
43 D 43 B
44 A 44 D
45 B 45 C
46 D 46 A
47 D 47 C
48 C 48 E
49 E 49 B
50 A 50 B
51 C 51 C
52 D 52 E
53 B 53 E
54 C 54 C
55 A 55 C
56 E 56 D
57 A 57 B
58 B 58 C
59 B 59 C
60 A 60 C
61 A 61 B
62 B 62 A
63 B 63 E
64 B 64 A
65 D 65 E
66 D 66 D
67 D 67 B
68 E 68 A
69 B 69 B
70 A 70 E
71 C 71 D
72 D 72 E
73 D 73 B
74 E 74 D
75 A 75 B
76 E 76 D
77 B 77 C
78 A 78 E
79 A 79 C
80 C 80 B

Id: 1732804

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLICIA SYLVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PERITO
CRIMINAL DE 3ª CLASSE/2013

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe, TORNA PÚBLICO
que os candidatos, abaixo relacionados, foram considerados INDICA-
DOS na Prova de Investigação Social.

INSC. NOME
7039697 ADRIANA OLIVEIRA SANTOS DE SOUZA
7057458 ADRIANO ABRAHÃO MOREIRA DIAS
7045212 ADRIANO DE VASCONCELOS P. BRIGGS
7028288 ADRIANO FERREIRA MEIRELES
7044844 ANDRÉ BELLO BORDEAUX REGO MACHADO
7047797 ANDRÉ GARCIA PEREIRA
7032986 ANDRÉ LUIZ FIGUEIREDO BITTENCOURT
7087519 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DA SILVA
7033400 ANDRÉ VINICIUS DOS SANTOS CANUTO
7058616 ANNA PAULA DOS SANTOS RAWSTRON
7059787 ARTHUR VINICIUS DOS SANTOS COUTO
7010400 BRUNA VIVIANE VAZ
7067763 CARLOS RODRIGO MEIRELLES ABREU

7045484 CAROLINA ALVES DE SOUSA
7067682 CAROLINA TOMAZ MACHADO
7064888 CLAUDIA DE ASSIS COELHO
7000200 DANIEL BUSQUET DE SOUZA
7078463 DANIEL QUIRICO DOS SANTOS
7002238 DENISSON SILVA DE OLIVEIRA
7015950 DIEGO MACEDO PEDREIRA LAMEIRÃO
7004397 EDUARDO ANDRADE DE JESUS
7037619 ELVIS ALESSANDRO FERNANDES DE ARAÚJO
7018240 EMMANUEL RODRIGUES DA COSTA JUNIOR
7054572 ENIO CARLOS DO AMARAL
7006861 ERICA DE MELO AZEVEDO
7033001 ERICK BLOISE LIMA
7030053 ERNANI DA SILVA TEIXEIRA JUNIOR
7032463 FELIPE DUARTE NOVIS
7009240 FELIPE NOGAROL DE ANDRADE
7000235 FERNANDO GOMES DE ALMEIDA
7062176 GABRIELA GOMES RODRIGUES
7037678 GESSELIAN MADEIRA DE OLIVEIRA
7034407 GUILHERME MAIA E SILVA
7062885 GUILHERME RIBACK CAVALCANTI
7068573 GUSTAVO MAIA QUEIROZ DE MENDONÇA
7044836 GUSTAVO TINOCO SALDANHA
7021380 HUGO VIEIRA COUTINHO
7005334 IGOR ZANETTI BIAES
7036019 ISABELA MEIRELLES DE SOUZA FERREIRA
7016000 ISRAEL MELO DO NASCIMENTO
7048017 JENESON DA SILVA CRUZ
7031297 JOSÉ ALEXANDRE DUARTE
7077521 JULIANA BERNARDO AMODEI
7071450 JUSSARA STUTZ OLIVEIRA
7022468 KAREN LEITE DE QUEIROZ
7060734 LAION SENA LUZIA
7055129 LAIZES JOHANSON
7001738 LEANDRO CATÃO DE ABREU
7026706 LEANDRO TERRA PASSOS
7048459 LEONARDO BASTOS CORDEIRO
7074204 LEONARDO COSTA VERGETE
7060084 LEONARDO FARIA FERREIRA
7083262 LETICIA DVORSAK
7050984 LETICIA MACHADO M. ALVARENGA RABELO (*)
7068719 LÍVIA FERNANDES SANTOS
7006039 LUANA TATIANA ALBUQUERQUE GUERREIRO
7001029 LUCIANA SILVA DO AMARAL
7002963 LUCIANO SEGNÉ FERREIRA SILVA
7004087 LUDMILLA CARVALHO COUTINHO
7023197 LUDMILA SALERNO LEDDOMADO
7028458 MARCELLO ROSA DA SILVEIRA
7083173 MARCIA CRISTINA GOMES N. DOS SANTOS
7083467 MARCO ANDRÉ LESSA SÁ
7017111 MARCUS VINICIUS CUNHA DOS SANTOS
7060181 MARINA DE ASSIS MOURA NAVARRO
7001541 MAURICIO FERREIRA HADDAD
7067577 MAURICIO OLIVEIRA MARTINS
7082150 MILENA BORTOLINI HELL
7023227 MIRIAN SILVEIRA CACILHAS
7055404 NATALIA MACHADO DA FONSECA
7063873 NICOLLE FIGUEIRA ROBAINA
7027311 NILTON VINICIUS DOS SANTOS
7022549 OLAVO JOSÉ SANTOS BARBOSA
7061374 PALOMA RODRIGUEZ DE ANDRADE
7027850 PAULA DE FREITAS DE MORAES
7072562 PEDRO SANTOS SALIM
7087683 RAFAEL BORGES DE ALVARENGA
7069006 RAFAEL ROCHA SILVA
7028377 RAMON GABRIEL DE MELO CARROCINO
7027540 RENATA DE LIMA FERNANDES
7001703 RENATA MEIRELLES ROSA PINHEIRO
7021780 ROBSON ALVES PESSANHA
7030959 ROBSON JOSÉ DOS SANTOS
7000286 RODRIGO CAMPOS DOS PASSOS
7033869 TELLES BRAGA CORREIA
7064039 TELMO NAVARRO JUNIOR
7083696 THAÍS PRATA TERRA DE REZENDE
7000111 THAMYRES CONTI DOS SANTOS
7010230 TIAGO DA SILVA ESTEVES
7032234 TIAGO WERMELINGER TAVARES GUZZO PY
7059230 ULISSES PIVETTI DE SOUZA
7044739 VICTOR COSTA DE SOUZA
7064896 VILSON DOS SANTOS ( * )
7027990 VINICIUS EMMANUEL NORONHA DE MORCERF
7026781 VINICIUS TRINDADE GONZALEZ DIAS
7085052 WANDERSON DE FREITAS PEREIRA NETO
7020970 WELINGTON CAETANO DA CRUZ
7013345 WELINGTON DE PAULA SANTOS

( * )Sub Judice Id: 1732805

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Extrato de Ordem de Fornecimento de bens nº
151/2014.
PARTES: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
empresa MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FRAMA-
CÊUTICOS E HOSPITALARES.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para o setor de Farmácia para
atender as necessidades do HCPM e HPM/NIT no Pregão nº
040/2013 (ANEXO III).
VALOR TOTAL: R$ 1.205,40 (um mil duzentos e cinco reais e qua-
renta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18 de agosto de 2014.
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/094/162/2013.

*INSTRUMENTO: Extrato de Ordem de Fornecimento de bens nº
149/2014.
PARTES: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
empresa ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para o setor de Farmácia para
atender as necessidades do HCPM e HPM/NIT no Pregão nº
040/2013 (ANEXO III).
VALOR TOTAL: R$ 29.510,00 (vinte e nove mil quinhentos e dez reais).
DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2014.
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/094/162/2013.
*Omitido no D.O. de 29/08/2014.

*INSTRUMENTO: Extrato de Ordem de Fornecimento de bens nº
152/2014.
PARTES: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
empresa S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para o setor de Farmácia para
atender as necessidades do HCPM e HPM/NIT no Pregão nº
040/2013 (ANEXO III).
VALOR TOTAL: R$ 48.096,20 (quarenta e oito mil noventa e seis
reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 13 de agosto de 2014.
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/094/162/2013.
*Omitido no D.O. de 09/09/2014

*INSTRUMENTO: Extrato de Ordem de Fornecimento de bens nº
150/2014.
PARTES: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a
empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para o setor de Farmácia para
atender as necessidades do HCPM e HPM/NIT no Pregão nº
040/2013 (ANEXO III).

pedro
Riscado

pedro
Riscado

pedro
Riscado

pedro
Riscado

pedro
Riscado




